
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Tecnico Economico Statale “Paolo Savi” 
Viale R. Capocci, 36 – 01100 Viterbo  

�
 0761/340155 

CODICE FISCALE 80013530565 - CODICE UNIVOCO UFFICIO UF9EHM – CODICE IPA istsc_vttd07000n 
 vttd07000n@istruzione.it - vttd07000n@pec.istruzione.it 

 

 

 

All'Albo Pretorio della scuola - Sito Web – Amministrazione Trasparente 
Agli Atti 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Sociale Europeo di Sviluppo 
Regionale (FSER) . – Obiettivo specifico -10.8- “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della Formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 – ”Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart Class per Centri provinciali per l’istruzione degli adulti 
(CPIA), sezioni carcerarie e scuole polo in ospedale. Codice progetto: 10.8.6C-FESRPON-LA-2020-12 -  CUP: 

H82G20001150007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/10478 del 06.05.2020 EMANATO NELL’AMBITO DEL 

PROGRAMMA Operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR).; 
 

Vista la candidatura n.1027621 10478 del 06/05/2020 – FESR – Realizzazione di smart class – CPIA e sezioni 

carcerarie; 

 

Vista la nota prot.n.11107 del 15/05/2020 con la quale si comunica che il progetto presentato da questo 

Istituto è stato autorizzato e finanziato per un totale di € 5.000,00 (centri scolastici digitali-sezioni 

carcerarie) e la lettera di autorizzazione progetto prot.n. AOODGEFID/11307 del 22/05/2020, con la quale 

dovrà essere realizzato e chiuso entro il 30/10/2020; 
 

Visto il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.;  





Visto il D.Lgs. 165/2001 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche e ss.mm.ii); 

 

Visto il D.P.R. 275/1999 (Autonomia scolastica); 

 

Visto il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 19/12/2019 con delibera n. 

60; 

 

Vista la nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017 e la successiva nota di errata corrige prot. 35926 del 

21.09.2017 con la quale si danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e 

dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

Visto Il Regolamento d’istituto per l’attività negoziale adottato con Delibera del Consiglio d'Istituto n. 3 

del 30/11/2016 e modificato con del. n. 6 del 19/06/2018; 

 

Vista la nota MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017 e la successiva nota di errata corrige prot. 35926 del 

21.09.2017 con la quale si danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e 

dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

Rilevata la necessità di nominare un Responsabile del Procedimento, unico per le fasi della progettazione, 

dell’affidamento, dell’esecuzione del progetto autorizzato e finanziato FESR 

Smart Class – CPIA e sezioni carcerarie . 

 

Tutto ciò visto e rilevato, costituisce parte integrante del presente decreto. 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi di 

cui alla nota prot.n. AOODGEFID/10478 del 06.05.2020 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo di Sviluppo Regionale (FSER) . – Obiettivo specifico -10.8- “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della Formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.6 – ”Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di Smart Class per Centri provinciali per 

l’istruzione degli adulti (CPIA), sezioni carcerarie e scuole polo in ospedale. Codice progetto: 10.8.6C-

FESRPON-LA-2020-12, per il seguente intervento autorizzato e finanziato: 

 

Codice identificativo progetto CUP Totale 

  autorizzato 

  progetto 

Prot.n. A00DGEFID 30562 CUP: €5.000,00 

realizzazione di ambienti di H82G20001150007  

apprendimento innovativi    

Smart Class – CPIA e sezioni 

carcerarie   
 

 

2. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per opportuna conoscenza. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Paola Bugiotti 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate  


		2020-06-27T21:27:19+0200
	BUGIOTTI PAOLA




